CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – http://www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO N°       /2023.

Requeiro  a  mesa,  depois  de  ouvir  o  plenário  e  cumprindo  as  formalidades

regimentais,  que  se  faça  apelo  ao  Prefeito  Municipal  do  Cabo  de  Santo  Agostinho,

Secretaria de Infraestrutura e a Secretaria-Executiva de Obras Pública – SEOBP.

Peço a reformar da orla marítima da praia de Suape que se encontra improprio para

usuário, podendo provocar acidente aos Moradores e Turista, Neste município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade da reformar da orla marítima da mesma, o povo

daquela localidade necessita do espaço de visitação, dos munícipes e turistas que possam

desfrutar  de  uma  bela  vista,  sem  se  comprometer  com  sua  integridade,  esse  é  uma

reivindicação dos moradores desse local atrativo.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2023.

 César Paiva
Vereador

		2023-02-08T10:54:46-0300
	AUGUSTO CESAR DA CUNHA PAIVA:37687662415